
Protokół nr 3/2018 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 26 marca 2018 r., w godz. 10
00

 – 11
30

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Jerzy Żuk otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

3. Wolne wnioski i zapytania.  

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1 

 Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym 

porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

 Członkowie Komisji Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, 

przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) przyjęli protokół nr 2/2018 z dnia 20 lutego 

2018 roku. 

 

 

Ad.3 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Członek Komisji – Rajmund Wasiak poprosił o inf. dot. kosztów Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Powiat jest zobowiązany dopłacić 

10% do funkcjonowania Warsztatów. Dodał, że Powiat Białogardzki jest jednym  

z nielicznych powiatów w którym funkcjonują dwa Warsztaty w Karlinie i Białogardzie. 
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Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

 

 *Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Sąd uchylił i przekazał  

do ponownego rozpatrzenia do I instancji decyzję Ministra z grudnia 2015 r. o zwrocie 

nienależnie pobranej subwencji za 2011 r. Oświadczył, że Powiat będzie próbował iść  

w kierunku przedawnienia, co wynika z Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Przypomniał, że kontrola odbyła się w 2012 roku czyli pięcioletni okres minął w 2017 roku. 

Istnieje możliwość przedawnienia wydanej decyzji.  

 

 **Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, dlaczego Powiat odchodzi od kredytów na rzecz 

obligacji. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest to procedura krótsza i tańsza. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał dlaczego wszystkie samorządy nie stosują 

obligacji tylko stosują kredyty. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że inne samorządu również stosują 

obligacje. Kredyty są czysto z banku a obligacje są to papiery na które bank szuka nabywcy. 

Okres spłaty obligacji nie musi być natychmiastowy natomiast kredyt musi być spłacany od 

następnego roku. Obligacje są poza procedurą przetargową. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy Ministerstwo musi wyrazić zgodę na spłatę  

w ratach nienależnie pobranej subwencji. Następnie zapytał, czy nie można byłoby rozłożyć 

na dłuższy okres np. 6 lat.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że jest informacja z Ministerstwa,  

że na dłuższy okres nie wyrażają zgody. Oczekują od Powiatu dokumentu – WPF-u  

i aktualnego budżetu w którym będą określone kwoty i okresy. Ministerstwo nie chce wyrazić 

zgody na rozłożenie na raty na dłuższe okresy. Poinformował, że po dogłębnej analizie 

Zarząd zaproponował spłatę 3.001543,73 mln zł w rozbiciu na: 2018 r. 601.543,73 zł,  

 a pozostałą kwotę w rozbiciu na cztery lata po 600.000 zł.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, kto reprezentuje Powiat w postępowaniach. 



 3 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że dwie kancelarie. Jedna była ze 

Szczecina i prowadziła rok 2009 a drugą prowadziła obsługa prawna Powiatu.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy dotacja dla szkoły niepublicznej jest w 

wysokości subwencji, którą otrzymuje Powiat na ucznia. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek udzieliła twierdzącej odpowiedzi.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, jak było wcześniej. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że wcześniej było różnie. Na młodzież 

dotacja była w wysokości subwencji w szkołach młodzieżowych i placówkach natomiast dla 

szkołach dorosłych dotacja ustalana była na podstawie wydatków bieżących szkół 

publicznych tego samego typu szkół. Wysokość dotacji wynosiła 50% ponoszonych 

wydatków bieżących. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał skąd się wzięła taka zmiana. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że uległy zmianie przepisy Ustawy.  

Członek Komisji – Anna Kodź oświadczyła, że przepisy dot. naliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych praktycznie zmieniają się co rok. Szkoły niepubliczne otrzymują tylko 

informację o dotacjach ale przez wszystkie lata nie było takiej sytuacji aby przedstawiciele 

szkół niepublicznych byli zaproszeni przez powiat przy ustalaniu dotacji np.: o omówieniu 

nowych przepisów. Brakuje radnej spotkań z dyrektorami szkół. Stwierdziła, że być może 

takie spotkania spowodowałyby, że byłoby mniej spraw spornych. Porosiła Starostę  

o możliwości zorganizowania takich spotkań.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że zasugeruje Przewodniczącemu 

Komisji Oświaty i Kultury, aby takie spotkanie zorganizował.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniającej 

uchwałę budżetową na rok 2018. 

 

W tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze czterech członków Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający uchwałę budżetową na 

rok 2018. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniający uchwałę budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

W tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze pięciu członków Komisji. 

 

c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową 2018 Powiatu Białogardzkiego na 

lata 2018 - 2025, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

- zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 

Poinformowała, że WPF została wydłużona o jeden rok do 2026. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę 

finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów  (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 

2026, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.4 

 *Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w dniu 23 marca br. odbyło 

się spotkanie u Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie funkcjonowania 

białogardzkiego szpitala zarządzanego przez Centrum Dializa Sp. z o.o. w Sosnowcu. 

Spotkanie odbyło się z inicjatywy Wojewody. W spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie 

Wojewódzkim w Szczecinie udział wzięli: dyrektor NFZ, Starosta i Wicestarosta 

Białogardzki, Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. oraz 

Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział w Szczecinie, Dyrektor Wydziału Zdrowia 

Urzędu Wojewódzkiego, Dyrektor Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego. 

Następnie Dyrektor NFZ w Szczecinie przedstawił nieprawidłowości w funkcjonowaniu 

szpitala w Białogardzie, które zostały stwierdzone w ramach prowadzonej przez NFZ 

kontroli. Jednym z podwodów spotkania była informacja Następnie dotycząca zerwania 

kontraktu przez Śląski Oddział NFZ w Katowicach że Spółką Centrum Dializa na 

prowadzenie szpitala w Pszczynie. Oświadczył, że na podjęcie powyższej decyzji wpływ 

miały m.in. negatywne wyniki kontroli. Umowa została rozwiązana z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Dodał, że bezpośrednią przyczyną rozwiązania 

umowy ze spółką Centrum Dializa w Sosnowcu prowadzącą Szpital w Pszczynie jest 

długotrwały, utrzymujący się stan udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 

w nieodpowiednich warunkach technicznych, naruszających przepisy przeciwpożarowe oraz 

stwierdzone podczas kontroli Śląskiego OW NFZ realizowanie umowy z naruszeniem jej 

treści i przepisów. Wśród nieprawidłowości wskazanych przez Śląski OW NFZ znalazły się 

m.in. niezapewnienie opieki lekarskiej w oddziale neonatologicznym. W związku  

z powyższym Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ poinformował o zaistniałym 

fakcie Wojewodę Zachodniopomorskiego. Wojewoda Zachodniopomorski zaprosił Starostę 

na spotkanie na dzień 23 marca br. oraz  wraził swoją obawę, że zobowiązania Spółka CD 

będzie pokrywała również ze środków szpitala w Białogardzie. W tej chwili trwa kontrola. 

 **Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odniósł się do interpelacji zgłoszonej 

podczas Sesji dot. możliwości sfinansowania drogi w Nosówku. Droga ta wpisuje się w węzeł 

TEND. Jest to inwestycja, którą można zgłosić do RPO. Problem jest taki, że droga ta nie 

dochodzi bezpośrednio do dworca a wytyczne są takie, że musi dochodzić do dworca. Powiat 

wystąpił  z wnioskiem do Dyrekcji PKP Sp. w Poznaniu o możliwość wykonania przejścia 

przez tory dla osób, które drogą powiatową dotrą do dworca. Musi być dobra komunikacja  

z budynkiem dworcem. Dodał, że linia kolejowa Szczecin - Gdańsk jest wpisana w rozwój 

sieci kolejowych gdzie prędkość w 2022 roku ma wynosić 160 km/h, co wyklucza robieniu 

takich przejść przez tory.  Torowiskami zarządza spółka z Poznania. Żeby złożyć wniosek  

do RPO na ten odcinek drogi od Nosówka do Kościernicy do szkoły konieczne jest 

połączenie z dworcem Jest to warunek złożenia wniosku.  

 

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją. 
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Ad.5 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Jerzy Żuk poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Violetta Adamczewska 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Budżetu i Finansów 

 

 Jerzy Żuk 


